Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

05-11-2020
F.02/16/403
NL:TZ:0000013622:F002
16-08-2016

mr. A.G.M. Zander
mr S.B.M. Tilman

Excellent Fit en Design B.V. 26-04-2018
6

Gegevens onderneming

| kvknummer: 57573654 05-11-2020

11

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een sportschool, faciliteren van opleidingsruimten en dealer in 26-04-2018

hoogwaardige 6

fitnessartikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 307.916,80 €-6.313,68
2015 € 221.371,76 € -248.273,82

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 190.965,00

€ 347.013,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fce690c2-9b46-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c91c8fd8-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€ 5.291,40

€ 95.291,40

€ 15.394,20

€ 20.359,06

Verslagperiode

van
1-10-2017

t/m
20-4-2018

van
21-4-2018

t/m
20-10-2018

van
21-10-2018

t/m
20-4-2019

van
21-4-2019

t/m
20-10-2019

van
21-10-2019

t/m
20-4-2020

van
21-4-2020

t/m
20-10-2020

26-04-2018

6

26-04-2018
6

05-11-2019
9

05-05-2020
& 10

05-11-2020
11

26-04-2018
6

25-10-2018
7

01-05-2019
EE

05-11-2019
E°

05-05-2020
10

05-11-2020
11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 0 uur 54 min
7 1 uur 0 min
8 1 uur 42 min
9 2 uur 12 min
10 22 uur 0 min
11 26 uur 6 min
totaal 53 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Totaal uren: 113,3 (t/m verslag 5) + 0,9 = 114,2 uren 26-04-2018
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is Excellent Fit B.V., waarvan mevrouw 26-04-2018
E.M.D. de Lima 6
enig bestuurder en aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Geen. 26-04-2018

6

1.3 Verzekeringen

Geen. 26-04-2018
6

1.4 Huur

Het huurcontract is in een gerechtelijke procedure ontbonden vlak voor de 26-04-2018

datum van de 6

uitspraak van het faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van mevrouw De Lima houdt de oorzaak verband met 26-04-2018
voortdurende 6
problemen m.b.t. het huurpand. Hierdoor is volgens haar nooit de beoogde
(noodzakelijke)

ledengroei gerealiseerd en trokken zich leden terug. Daarnaast werd

gefailleerde

geconfronteerd met problemen m.b.t. de marketing; deze was niet goed

afgestemd op het

'high-end' concept. De juiste doelgroep (topsporters) werd hierdoor

onvoldoende bereikt, aldus

mevrouw De Lima.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-04-2018
5 6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-04-2018
5 6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-8-2016 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Toelichting: Na daartoe op 24 augustus 2016 toestemming van de rechter- 26-04-2018
commissaris te hebben 6
verkregen, zijn de personeelsleden die dag ontslagen, voor zover zij een

dienstverband met

gefailleerde hadden.

Geen werkzaamheden meer

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 26-04-2018
6



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
auto € 5.099,05

totaal € 5.099,05 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn vlak voor de uitspraak van het faillissement
weggenomen door een

financier van gefailleerde, die - naar het oordeel van de curator - onterecht
pretendeert

eigenaar te zijn.

Volgens de RDW staat er een kenteken van een auto op naam van
gefailleerde. Deze auto is

afgeleverd bij de curator. Het voertuig zal worden opgenomen in een veiling
van

faillissementsvoertuigen, zo is besproken met het veilingbureau.

De netto opbrengst van voornoemde auto is € 5.099,05. Dit bedrag is
bijgeschreven op
de faillissementsrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is vooralsnog geen sprake van een fiscale vordering o.g.v. verschuldigde
omzetbelasting.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar de mogelijkheden van revindicatie van de bedrijfsmiddelen.
Wordt voortgezet.

Er zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.
(Zie procedure 9.1)

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

26-04-2018

6

26-04-2018
6

26-04-2018

6

26-04-2018
6

05-11-2019
9

26-04-2018
6



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 26-04-2018
6

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
ledenbestand

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er is sprake van een ledenbestand en goodwill. 26-04-2018

6

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar de mogelijkheden tot verkoop in het kader van een eventuele 26-04-2018
doorstart. Een 6
verkoop of doorstart is niet mogelijk gebleken.

Afgerond. 05-11-2019
9

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar de mogelijkheden tot incasso van de - naar inzicht van de 26-04-2018
curator ten 6
onrechte - uitgevoerde storneringen van abonnementsgelden over de maand

juli 2016. Het al

dan niet uitvoeren van een incasso hangt samen met de eventuele doorstart.

Onderzoek is

afgerond. De mogelijkheden tot incasso bleken te beperkt.

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€1.771,57

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank: € 1.771,57.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van mevrouw De Lima zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen beroepen gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen beroepen op retentierechten bekend.

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen beroepen gedaan op reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inkomende vorderingen beoordelen.

Er zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018

6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

05-11-2019
9



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Mevrouw De Lima heeft aangeven te denken aan een doorstart. Zij overlegt
daarover met
derden.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
In onderzoek.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In overleg treden met mevrouw De Lima over een mogelijke doorstart. Een
doorstart is niet
mogelijk gebleken.

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018

6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is sprake van een (financiéle) boekhouding.

Voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens opgave van de Kamer van Koophandel is de jaarrekening 2014
gedeponeerd op 22
januari 2016. De jaarrekening 2015 is gedeponeerd op 4 augustus 2016.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is als een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW te
kwalificeren en
behoeft derhalve geen goedgekeurde accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de door mevrouw De Lima overgelegde 'Akte van inbreng'is destijds
voldaan aan de
stortingsplicht van € 140.000,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Er is onvoldoende gebleken van onbehoorlijk bestuur.

26-04-2018
6

05-11-2020
11

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

05-11-2020
11



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Met toestemming rechter-commissaris is een procedure opgestart tegen de
heer A.J.M. Rijnart waarin primair en subsidiair betaling wordt gevorderd van €
246.970,81 + p.m. en meer subsidiair teruggave van goederen, vermeerderd
met schade nader op te maken bij staat.

Toelichting
Stand van procedure: zie 9.3

Toelichting
Zie 9.1

Toelichting
Er is onvoldoende gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie 7.5en 7.6

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aanvang onderzoek naar rechtmatigheid. In onderzoek. Onderzoek
voortzetten.
Onderzoek voortzetten.

Het onderzoek is afgerond. De rechter-commissaris is hierover separaat
bericht.
Er zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 7.840,24

Toelichting
uwyv

26-04-2018
6

25-10-2018
=7

01-05-2019
8

05-11-2019
9

05-11-2020
11

05-11-2020
11

26-04-2018

[ 6

05-11-2020
11

26-04-2018
6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.325,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 4.075,78

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 706.735,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder inventariseren van de crediteuren.

Er zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.

26-04-2018

6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

26-04-2018
6

05-11-2019
9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

Zie 7.6

9.2 Aard procedures

N.v.t.

Zie 7.6

9.3 Stand procedures

N.v.t.

14 november 2018: datum waartegen is gedagvaard.

gedaagde heeft incident houdende exceptie onbevoegdheid opgeworpen
3 april 2019: vordering in incident afgewezen en Rijnart veroordeeld in kosten,
15 mei 2019: conclusie van antwoord hoofdprocedure zijdens Rijnart

Op 8 oktober 2019 heeft er een comparitie van partijen plaatsgevonden. Naar
aanleiding daarvan hebben partijen een minnelijke regeling getroffen waarbij
een bedrag van

€ 90.000,00 aan de boedel is betaald.

De procedure is doorgehaald.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

Procedure is gaande. Overleg met advocaat wederpartij is opgestart.

De procedure is doorgehaald.

26-04-2018
6

25-10-2018
EK

26-04-2018
6

25-10-2018
=7

26-04-2018
6

25-10-2018
mE7

01-05-2019
=R

05-11-2019
9

26-04-2018
6

25-10-2018
7

05-11-2019
9



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nog niet bekend. 26-04-2018
6

Nu er geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten zijn is de curator 05-11-2020

voornemens het faillissement op korte termijn af te gaan wikkelen. Dit 11

verslag dient dan ook als eindverslag beschouwd te worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1. Onderzoek naar de mogelijkheden tot revindicatie van de bedrijffsmiddelen. 26-04-2018
2. Rechtmatigheidsonderzoek. 6

Rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

Onderzoek naar onbehoorlijk bestuur nader uitvoeren. 05-11-2019
EE

Nu geen inhoudelijke werkzaamheden meer hoeven te worden verricht, 05-11-2020

wordt overgegaan tot afwikkeling. 11

10.3 Indiening volgend verslag

| 5-5-2021 05-11-2020
11

10.4 Werkzaamheden overig

Als voormeld. 26-04-2018
6
Als voormeld.
I zoals voormeld. 05-11-2020
11
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


